
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

eS
 

5 Fe
 

QA
 

34) Av 
RESOLUCION N2 95-3-1-1- 

. RENE, BUENO ENCALADA 
: INTENDENTE DE COMPARTAS DE CUENCA E.) 

21, 224 

o 7 Co. mu 
CONSTDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho, juntamente con la solici- 

tud para “su aprobación, tres testimonios de la escritura pública 

de constitución de la compañia "DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO 

S.A. .DISTABLASA" otorgada ante el Notario Octavo del Cantón Cuenca 

ero “de Agosto de 1995; o A aa 
BONA? - el ca ar A 

+ QUE El Departamento Jurídica: de Compañias" Y de Valores, ha 
' emitido informe favorable para la aprobación solicitada. 

En ejercicio de sus atribuciones conferidas por el señor Superin- 
tendente de compañías, mediante Resolución N?% ADM- 95157 de 14 de 

Agosto de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía "DIS- 
TRIBUIDORA PE TABLEROS DEL AUSTRO S.A. "DISTABLASA" econ domicilio 
en la ciudad de Cuenca, en los términos constantes en la referida 
escritura pública; 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER: a) Que ef Notario Octavo del Cantón 
Cuenca tome nota al margen de la matriz de la referida escritura 
que la misma ha sido aprobada por esta Resolución;y, b) siente en 

De las copias de la escritura que se acompañan, la pertinente razón 
del cumplimiento de lo mandado. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del Cantón Cuenca: a) inscriba la referida escritura pública 

juntamente con esta Resolución; y,b) siente en las copias de la 
escritura y Resolución que se acompañan, la pertinente razón del 
cumplimiento de lo mandado, 

ARTICULO CUARTO.-— DISPONER que un extracto de la referida escri- 
tura, elaborado por esta Superintendencia, se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca .Un ejemplar 
de dicha publicación se entregará a este Despacho. 

e + 497 - DADA firmada en-la Superintendencia de Compañias, 
en Cuenca a o IE o Job a 

A 

e a as 
EE DE DE COMPANTAS DÉ CUENCA (E.) 

 



RAZON: En fecha de hoy, procedo a dar cumplimiento con lo 

dispuesto en la Resolución que antecede. 

Cuenca, 19 de Septiembre de 1995, 

  

Cueda inscrita en esta fecha y bajo el N2 249 del REGISTRO MER 

CANTIL; juntamente con la escritura de constitución de: DISTRI 

BUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A. DISTABLASA, otorgada ante- 

el Notario Octavo del CCantón Cuenca, Doctor Homero Moscoso Ja 

ramillo, el nueve de agosto de mil novecientos noventa y cinco. 

He cumplido con lo dispuesto en la presente Resolución. CUENCA, 

20 DE SEPTIEMPRE DE 1995. EL RECISTRADOR. 

   

  

PÁBEO-CEDILLO AUQUILLA. Qu 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON CUENCA, ENCARGADO.   

  

  

 


